BỘ TÀI CHÍNH
********
	CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
********

	Số: 1412/TC-CST
V/v hướng dẫn thuế tiêu thụ đặc biệt đối với ô tô
	Hà Nội, ngày 02 tháng 2 năm 2005

CÔNG VĂN
CỦA BỘ TÀI CHÍNH SỐ 1412/TC-CST NGÀY 02 THÁNG 02 NĂM 2005 VỀ VIỆC HƯỚNG DẪN THUẾ TIÊU THỤ ĐẶC BIỆT ĐỐI VỚI Ô TÔ

Kính gửi: Cục thuế, Cục Hải quan các Tỉnh, Thành phố trực thuộc Trung ương
Trong quá trình thực hiện Thông tư số 119/2003/TT-BTC ngày 12/12/2003 của Bộ Tài chính hướng dẫn thực hiện Nghị định số 149/2003/NĐ-CP của Chính phủ quy định chi Tiết thi hành Luật thuế tiêu thụ đặc biệt và Luật sửa đổi bổ sung một số Điều của Luật thuế tiêu thụ đặc biệt, Bộ Tài chính đã nhận được một số công văn của các doanh nghiệp hỏi về thuế tiêu thụ đặc biệt đối với xe ô tô thiết kế có 21 chỗ ngồi và 53 chỗ đứng.

Về vấn đề này, Bộ Tài chính hướng dẫn như sau:

Theo quy định hiện hành thì ô tô dưới 24 chỗ ngồi là đối tượng chịu thuế tiêu thụ đặc biệt. Đối với loại ô tô thiết kế có 21 chỗ ngồi và 53 chỗ đứng, tạm thời áp dụng như đối với loại xe từ 24 chỗ ngồi trở lên, không phải chịu thuế tiêu thị đặc biệt.

Bộ Tài chính hướng dẫn để các đơn vị biết và thực hiện.

	Trương Chí Trung
(Đã Ký)